VERS. 44. — *Quinque millia* (ID.) Propter quinque sensus corporis. Hi dominum secuti significant eos qui in sæculari adhuc habitu positi, exterioribus quæ possident bene uti norunt. Qui recte quinque panibus aluntur : quia necesse est ut tales legalibus adhuc præceptis instruantur. Qui autem mundo omnino renuntiant, et quatuor sunt millia et septem panibus reflecti, hoc est evangelica perfectione sublimes, et spirituali gratia intus eruditi.

VERS. 45. — *Et statim coegit.* Exemplum dat no-

bis ut in omnibus bonis quæ agimus humanis retributionem vitemus : ne nos operatio viri ad concupiscentiam flectat temporalium. Quo Dominus nobis insinuans, cum hi qui virtute admirabantur, regem eum facere vellent, frumentum orare. Crucifixoribus promptus occurrit scilicet parati simus ad adversa toleranda, et blandimenta si arriserint, et ne nos, si ad emolliendo decipiant, crebris a Domino proimpleremus.

*Ad Bethsaidam.* (BEDA.) Bethsaida civitas Galilæa Andreæ et Petri et Philippi prope Beth Genesareth. Sed Marcus dicit, etc., *usque a* ambæ sunt civitates in Galilæa juxta stagnum Genesareth : quod etiam Tiberiadis a Tiberiaditate sic vocatur.

VERS. 46. — *Abiit in montem.* (ID.) Bene qui Deum orando quærit, a terrenis ad superius progrediens, verticem curiæ sublimioris ascendit. Qui de divitiis, etc., *usque ad* omnia quæ vult testis quin advocatus et iudex noster est ; a pietatis officium, alterum potestatis insigne.

VERS. 47. — *Et ipse solus,* etc. Qui aliquando omnino in periculis Ecclesiam deseruisse videtur unde : *Ut quid, Domine, recessisti longe* (Psalmus) etc. Sed quia differt auxilium, non aufert sub-

VERS. 48. — *Et circa quartam.* (BEDA.) Stationes et vigiliæ militares, horarum spatio dividuntur patet ergo eos, etc., *usque ad* Lucifer namque horas noctis, id est, totam vigiliam matutinam minare dicitur.

*Et volebat præterire eos.* (ID.) Ut ad liberatos scilicet, conturbatos : sed continuo liberati, fructu liberationis suæ miraculum stuperent, et erepto etc., *usque ad* Cum ambulaveris in igne, non combureris, et flamma non ardebit in te.

VERS. 49. — *Putaverunt.* (BEDA.) Adhuc habent phantasma esse, nec veram carnem de se assumpsisse. Theodorus enim, etc., *usque* qualiter non infusus pedibus corporale pondus habentibus et materiale onus, deambulabat in humo et instabilem substantiam.

VERS. 50. — *Nolite timere.* Prima sententia est pellere timorem ; secunda, tempestatem sententiæ suæ virtute compescere. Nec mirum quod in mino ascendente in navim cessat ventus : quod quocumque corde per gratiam sui amoris mox universa vitiorum et adversantis mundi lignorum spirituum bella quiescunt.